
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 26. června 2023 

I. Chod fakulty: 
➢ doc. Francán: 

- 21. 6. proběhlo setkání nad digitálním depozitářem s dr. Indrákem, Mgr. Lahodovou 
a Mgr. Zábojem, fakulta představila obsah, který archivuje a domluvila se s panem 
prorektorem na dalším postupu; 

- informace ze setkání s prof. Mackovou – přechází na DPČ; 
➢ doc. Chládková: 

- NPO výzva Status umělce a umělkyně, Mobilita II, je připravena, pokusíme se zařadit 
veškeré možné aktivity s ohledem na očekávané konsolidační balíčky; 

- 22. 6. proběhlo setkání k CRP poradenství – Mgr. Šimková, Mgr. Lahodová, doc. Strnad 
a doc. Chládková rozplánovali aktivity a zpřesnili výstupy; byla naplánována kontaktní kampaň 
prostřednictvím zájmové umělecké činnosti – talentová poradna v oblasti mluvy a pohybu; 
dalším výstupem jednání byl návrh úpravy Harmonogramu AR 2023/24 – posunutí Setkání 
s uchazeči o studium na 14. 10. z důvodu konání pilotního dílu talentové poradny v daném 
čase; 

- další navrhovaná úprava Harmonogramu AR 2023/24 – posun setkání VFR na 21. 11.;  
- 20. 6. proběhlo setkání setkání s pror. Indrákem nad záměrem revidovat strategii JAMU 

pro internacionalizaci; následovalo setkání s referentkami ZO dne 23. 6. - bylo dohodnuto 
udělení stipendií a realizací mobilit v ZS 2023/24, další setkání je plánováno na konci září; 

- 27. 6. se sejde Rada pro vnitřní hodnocení; 
- doc. Chládková informovala o výzvě k dodání příspěvků na konferenci Czeducon 2023 (21. - 

23. 11.); KD uvažuje pouze o účasti na konferenci; 
- prosba kvestorky o dodání soupisu osob z DF o účasti v organizacích a profesních 

uskupeních – řeší Mgr. Viková; 
➢ doc. Průchová: 

- MgA. I. Novotná odevzdala disertační práci; obhajoba a státní doktorská zkouška 
se připravuje na podzim; 

- 24. 6. proběhly přijímací zkoušky na doktorské studium, k přijetí byli navrženi čtyři 
uchazeči; 

- 27. 6. proběhne Ediční rada, v nejbližší době bude vydána publikace J. Trny; 
- minulý týden byla zaslána poslední připomínka ke směrnici FRVČ doc. Hlavicovi; 
- nakladatelství JAMU vydalo elektronickou publikaci M. Šimkové Cesty uměleckého 

výzkumu. Rozhovory o tom, kam směřuje umělecký výzkum. 
➢ doc. Strnad: 

- termín setkání garantů: 5. 9., 9:00 – 13:00 vzhledem k potřebě pevného ukotvení termínů 
setkání garantů do harmonogramu AR byl stanoven zářijový termín na 5. 9.  

➢ Ing. Mgr. Valentová: 
- proběhlo školení na spisovou službu a GDPR;  
- podlaha na scénografii – byl podán reklamační požadavek; jednou ročně bude probíhat 

čistění; 
- podlahu v uč. č. 013 bude třeba vyměnit, renovace není možná; 
- byla zkontrolována střecha, budou třeba menší opravy; 
- Franc Kafka přes léto nebude využíván, potřeba na zimní semestr bude aktualizována v září; 

➢ děkan udělil mimořádná stipendia za hudební výkon na promocích ve výši 1000,- Kč / běh 
studentům HF: P. Čižinskému, Š. Kudelovi, R. Komoňovi, A. Kharkivskyimu, T. Netopilovi 
a V. Andrýskovi; 

➢ děkan odsouhlasil návrh R. Bánovského na udělení mimořádného stipendia ve výši 4000,- Kč 
BcA. Modrému na pokrytí nákladů souvisejících s úpravou webu NFJK. 

➢ děkan odsouhlasil návrh Mgr. Lahodové na udělení mimořádných stipendií V. Možnarové 

 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., 
doc. Ing. David Strnad, Ing. Mgr. Alena Valentová, Mgr. Klára Viková. 

Omluven: doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D. 

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

a T. Novákovi (oba I. roč. bak., DaV) souvisejících s účastí na celostátní přehlídce Wolkrův 
Prostějov (13. – 17. 6.) ve výši 6000,- Kč/osoba a dále udělení mimořádných stipendií 
BcA. Gricové (II. roč. nav.mag., DD) a E. Žežulové (II. roč. bak., ČR) ve výši 2000,- Kč/osoba 
za zpracování scénáře a podkladových textů virtuální prohlídky budovy DF. 

 

 

 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 
 
 

mailto:info@jamu.cz

